РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПРЕЗИДЕНТЫ
БОЕРЫГЫ

27.08,2013 № 413

О проведении месячника «Экстремизму — Нет!»

В целях укрепления межнационального и межконфессионального
согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма и экстремизма, а
также формирования общественного мнения, направленного на создание
атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической и
экстремистской идеологии;

1. Провести на территории Республики Татарстан в период с 3 по 30
сентября 2013 года месячник «Экстремизму — Нет!».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению
месячника «Экстремизму -  Нет!» (далее -  План).

3 .1 уководихелям органов и организаций, являющихся ответственными
исполнителями  ̂мероприятий, предусмотренных Планом, организовать
подготовку (до 30 августа 2013 года) и проведение мероприятий Плана.

4. Предложить общественным и религиозным объединениям, научным,
молодежным и иным организациям принять активное участие в реализации
мероприятий Плана,

 ̂ 5. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Республики I атарстан утвердить планы проведения месячника на территории
соо гветствующих муниципальных районов и городских округов.

6 .1 еспу о л и ка некому агентству по печати и массовым коммуникациям
«Татмедиа», открытому акционерному обществу «Телерадиокомпания
«Новый Век», республиканским и местным средствам массовой информации
обеспечить широкое освещение мероприятий месячника «Экстремизму -

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Секретаря Совета Безопасности Республики Татарстан В.А. Власова.

Р.Н. Миннихаиов